
  
 

 



REKAPITULACE ROKU 2023: 
Děkujeme všem sponzorům a donátorům, kteří nám nemalými částkami nebo osobní pomocí přispěli na 
naši oddílovou činnost. V roce 2023 to byli: 
1. Obec Rapšach     45.000,- Kč na turistické závody a tak… 
2. Asociace turistických oddílů mládeže  36.000,- Kč na letní tábor 
3. Rodina Kováříkova, Rapšach   dřevo a spousta práce nejen pro tábor, doprava  
       závodníků na TZ 
4. Jiho Tech s.r.o.    10.000,- Kč na letní tábor 
5. Libor Durek, lékárna Suchdol n. Luž.  doplnění táborové lékárny 
6. Lubomír Sokolík    4.000,- Kč podpora letního tábora, zakoupení trik pro 
       závodníky TZ 
7. Farma BRONCO Rapšach - Petr Kepka  stavba a bourání tábora, doprava vody 
8. Rodina Ouškových    doprava Toníka na MMTZ na Slovensko a úhrada všech 
       nákladů s tím spojených 
9. Autokemp "U pískovny" – Jan Čechal  pitná voda na celé 2 měsíce tábora zdarma 
10. Všichni rodiče, kteří vozili své děti na závody ČP TZ buď zcela zdarma, nebo za malý příspěvek 

Všem jim posíláme veliké díky! Snad jsem na někoho nezapomněl… 

PO JEDNOTLIVÝCH AKCÍCH: 

Kromě pravidelných týdenních oddílových schůzek a občasných tréninků TZ se v roce 2023 
uskutečnily tyto akce: 

 1. 1.  – Novoroční výšlap s pečením buřtíků – Tak nás bylo 21 a jezevčík Vilda. Konečně jsme si po 
třech letech zase opekli první novoroční vuřtíky… 

 6. 1.  – Tříkrálový online TZ – účast 19 členů oddílu 
 6.-12. 2.  – Prázdninová soutěž – 21 účastník, 16 splnilo všechny úkoly 
 11. 3.  – Dětský maškarní karneval – Sešlo se nás po čtyřech letech fakt strašně moc! Přes 60 

masek! Doufám, že se Vám to všem líbilo stejně, jako nám pořadatelům. Díky všem pomocníkům, byli 
jste ÚŽASNÍ! A díky Lubošovi Hrdličkovi za muziku a Eší za fotky! 

 1. 4.-14. 5. – Hořcová výzva – krásných 45 dní, plných neotřelých úkolů. 22. 4. společná Hořcová 
výprava, 24. 4. Piknik na návsi.  Děkujeme všem 42 hráčům z našeho oddílu TOM 2402 Práčata 
Rapšach za jejich snažení, které nás přivedlo ke krásnému 12. místu ze 79 oddílů. 

 15. 4.  – TZ – krajský závod Rapšach – Petr píše: Přátelé, děkuji za dnešní účast a věřím, že i přes 
velké množství rybníků po cestě jste si závod užili. Já k tomu dodávám: Díky vám všem! Závodníkům, 
rozhodčím, stavitelům tratí, Petrovi, že to všechno vymyslel a zorganizoval… A taky Eší a Radce z krásné 
fotky! 

 6. 5. – 1. závod ČP TZ Frýdek-Místek + MČR Supersprint. Přes různé i hrůzné peripetie dorazili 
závodníci v neděli v 0:30 domů. Medaili jsme sice žádnou nepřivezli, ale na Mistrovství ČR postoupili 
hned z prvního závodu: Vendulka Machová, Toník Ouška a Pepča Břenek. Gratulujeme! 

 13. 5.  – 2. závod ČP TZ Děčín. Opět sice bez medaile, ale další tři postupy - Terka, Anička a Zvíře. 
 15. 5. – „Kuličkiáda“ (26. ročník). Vítězkou se stala Anička Machová. 
 22. 5. – Mistr uzlů. Mistrem pro rok 2023 je Vendulka Machová 
 22. 5.  – Mistr šifer. Mistrem pro rok 2023 je Pepa Břenek 
 27. 5.  – 3. závod ČP TZ Pacov. Tak konečně medaile! A to v kategorii starších dorostenců, a hned 

zlatá! Vybojoval ji Kuba Zvíře Decker, kterému děkujeme a gratulujeme! A postup si vyběhl Jirka, takže 
na Mistrovství ČR za čtrnáct dní v Brně-Bystrci budeme mít 7 závodníků! 

 29. 5.  – Šifrovací soutěž pro dospělé. Všechny šifry vyluštili Jiři Čuli, Marie Snětinová, Lucie Junová, 
Edita Urbanová, Veronika Kadlecová, Antonín Mráz, Martin Hubálovský, Štěpán Šíša Šikr a Kájina 
Korbelová. 

 8. 6.  – Cena Fair play. Převzala si ji v Praze naše závodnice Terezka Machová. Dostala ji za to, že 
při Mezinárodním mistrovství v Turistickém závodě v Orlové po přečtení výsledkové listiny ani chvilku 
neváhala a upozornila na chybu vzniklou při vyhodnocení jejího průkazu. 

 10. 6. – 4. závod TZ + Mistrovství ČR Brno – Bystrc. 3. místo a postup na MMTZ získal Toník Ouška. 



 12. 6. – „O dort Tomíků“ – turnaj ve vybíjené. Účast 15 hráčů. 
 18. 6.  – Hořcová výzva – ukončení. Předali jsme trička, medaile a diplomy, opekli si buřtíky a snědli 

jsme vše, co se přineslo. Děkujeme Štěpánce za sladkosti a Mírovi za pizzy! Přišla i spousta příbuzenstva 
- díky! 

 22.-25. 6.  – Nakládání a stavba tábora. Děkujeme všem, kteří pomohli! 
 1.7.-15.7. – ODDÍLOVÝ TÁBOR. Letošní tábor proběhl v klidu a pohodě od soboty 1. 7. do soboty 15. 7. 

2023 už po třicáté na našem tábořišti u Dračice. Děkujeme všem účastníkům a vedoucím za krásných 14 
dní! 

 26. 8.  – Bourání tábora. Díky všem, kteří přišli pomoci! 
 16. 9.  – Pochod „Po vesnicích, které musely zmizet z mapy“. Účast 42 pochodníků. 
 23. 9.  – Den za obnovu lesa – Ševětín. Jako zástupci KČT a Asociace TOM Jihočeského kraje jsme 

představili Turistické závody na Dni za obnovu lesa v Ševětíně. Bylo nás devět. 
 29.-30.9.  – Čundr s přespáním pod širákem. 6 osob. D9ky Petrovi za akci! 
 30. 9. – Mezinárodní mistrovství TZ – Slovensko. Toník Ouška obsadil 7. místo. 
 7. 10. – Pacovské dovádění. 6 závodníků, 3 medaile. 

AKCE, KTERÉ JEŠTĚ PROBĚHNOU 
 21. 10. – 23. ročník Drakiády. 
 17. 11. – Velká šifrovací hra pro dvojice až čtveřice. Sraz v 9:30 hodin v klubovně na fiňáku. 
 30. 12. – Vánoční turnaj v líném tenise – 39. ročník.  

 
 

 
 

Důležité upozornění k registraci na příští rok: 

Každý, kdo chce být členem oddílu, zaplatí  
do pátku 1. prosince 2023  

členský poplatek 250,- Kč (150,- Kč za každého doplácí oddíl), 
a to buď mně osobně, nebo na číslo účtu 19-572900207 / 0100. 

 

Pokud někdo do tohoto termínu nezaplatí, budu počítat s tím,  
že již nechce být naším členem. 

  



KALENDÁŘ AKCÍ KČT A TOM "PRÁČATA" RAPŠACH NA ROK 2024 
 

 1. 1.  – Novoroční výšlap s pečením buřtíků – 10.oo na návsi; Garant: Kája, Majka 
 9. 3.  – Dětský maškarní karneval – 14.oo tělocvična ZŠ; Garant: všichni 
 20. 4.  – TZ – krajský závod Rapšach; Garant: Kája, Petr, Jirka + vedoucí 
 22. 4. – Mistr uzlů; Garant: Kája, Eší 
 29. 4.  – Mistr šifer; Garant: Kája, Eší  
 4. 5. – 1. závod ČP TZ Libava; Garant: Kája, Petr 
 8. 5.  – Pochod „Pěšky zpátky do Evropy“; Garant: Kája 
 11. 5.  – 2. závod ČP TZ Rapšach; Garant: Petr, Jirka, Kája 
 20. 5. – „Kuličkiáda“ (29. ročník) – 14.oo na hřišti u kantýny; Garant: Kája, Eší 
 25. 5.  – 3. závod ČP TZ Karviná; Garant: Petr, Kája 
 8. 6. – 4. závod TZ + Mistrovství ČR Mikulášovice; Garant: Petr, Kája 
 10. 6. – „O dort Tomíků“ – turnaj ve vybíjené – 14.oo ve škole; Garant: Kája, Eší 
 20.-23. 6.  – Nakládání a stavba tábora; Garant: Štěpán, všichni! 
 29.6.-13.7. – ODDÍLOVÝ TÁBOR; Garant: Štěpán, Kája, všichni vedoucí 

Pro velký zájem je tábor určen jen členům oddílu! 
Cena tábora v roce 2024 je tato: 
1.800,- Kč člen TOM, který má zaplacen 250,- Kč roční příspěvek a pravidelných schůzek a ostatních 
oddílových akcí se účastní tak, že průměr jeho docházky je větší než 70% 
2.000,- Kč člen TOM, který má zaplacen 250,- Kč roční příspěvek a pravidelných schůzek a ostatních 
oddílových akcí se účastní jen nepravidelně, tj. průměr docházky má menší než 70 % 
2.200,- Kč člen TOM, tzv. „spící“ člen, který má zaplacen 250,- Kč roční příspěvek ale pravidelných schůzek a 
ostatních oddílových akcí se neúčastní 
Navíc bude vybírána záloha 700,- Kč, která bude v září vrácena, pokud se někdo z rodičů či ostatního 
příbuzenstva, případně táborník starší 12 let, zúčastní stavby nebo likvidace tábora, a to nejméně 6 hodin. 

 24. 8.  – Bourání tábora; Garant: všichni vedoucí 
 12. 10. – Mezinárodní mistrovství TZ – Kralovice; Garant: Petr, Kája 
 12. 10.? – Pacovské dovádění; Garant: Petr, Kája 
 19. 10.  – DRAKIÁDA - 24. ročník – 14.oo hřiště TJ; Garant: Kája 
 16. 11.  – Velká šifrovací hra; Garant: Kája, Eší 
 30. 12.  – Vánoční turnaj v líném tenise 40. ročník - 10.oo tělocvična ZŠ; Garant: Kája 

 

POZOR!!! Termíny všech akcí (kromě TZ a tábora) jsou orientační a může docházet ke změnám! Chystají se 
také občasné víkendové akce a tréninky TZ pod vedením Petra Macha... 

Sledujte oddílovou nástěnku na vsi a hlavní kontakty: 
Webové stránky: http://www.rapsach.cz/tom1/  

FB stránky: https://www.facebook.com/groups/756802321938250  
Případně požádejte o zapojení do chatu Práčata na messengeru, nebo do skupiny Práčata na WhatsAppu. 

 
Kontakt na hlavního vedoucího: 

Telefon – 724 993 187 
Mail – karel.snetina@seznam.cz  

 

Krásný celý rok 2024 Vám přeje 
Kája 

 

http://www.rapsach.cz/tom1/
https://www.facebook.com/groups/756802321938250
mailto:karel.snetina@seznam.cz

